- R**egulariter nomine laudemii, non nisi quinqua gesima pars pretii, h. e. duo in singulos centenos solvuntur, l. ult. C. de jur. Emphyt. Defin. precedens

At hoc ita, † nisi aliud consuetudine legitimè introductum sit. Hodiè namque tam in Electoratu, quam Ducatu Saxonie plerisque in locis † ex consuetudine emptor in singulos centenos, quinos & quandoque etiam decem florenos (rarius tamen) solvere tenetur, Matth. Coler. part. 1. decis. 32. num. 33. † Quod nec mirum alicui videbitur, quum generiter in Laudemii persolvendis consuetudo hodiè attendatur, juxta tradita & allegata Hartm. Pistor. dict. q. 50. n. 62.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Ihr könnet denn wie Recht darthun und erweisen / daß eure Unterthanen ein mehres und 10. fl. von 100. fl. zur Lehnwahr gegeben/ solches auch über rechtsverwährte Zeit unverbrüchlich also wäre gehalten worden/ dessen genossen ihr auff solchen Fall billich/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XIII.

*Non solum ex contrâta, sed etiam ex dissolutâ Emptione - Venditione, persolvendum est Laudemium.*

**N**ullum prorsus dubium est, quin Emptor ad persolvendum Laudemium sit obligatus, quippe de quo potissimum agit textus in l. ult. C. de jur. Emphyt. † Nec refert, an Dominus consenserit alienationi, nec ne, utroque siquidem casu emptorem ad Laudemii solutionem tenet, optimis rationibus probat Molin. in consuet. Parisiens. tit. 1. §. 13. gloss. 1. num. 8. † Sicut nec cum Emptor à præstatione Laudemii liber est, quando venditori concessum fuit, ut sine licentiâ & consensu Domini alienare possit Emphyteusin, juxta tradita Salycet. in dict. l. ult. C. de jur. Emphyt. & Jas. ibid. num. 4. Hartm. Pistor. lib. 1. quest. 50. numer. 7. Jul. Clar. lib. 4. sentent. §. Emphyt. quest. 23. † Etenim quia Laudemium solvitur propter novam investituram, nil certè refert, an Emphyteuta potuerit vendere Domino irquisito, vel non, sed solum an novus acquisitor opus habeat novâ investiturâ vel recognitione à Domino directo, Clar. dict. loc. † Ex venditione porrò, quæ fit cum pacto de retrovendendo, Domino deberi Laudemium, demonstravi ex autoribus probatis & rationibus validis, supr. Constit. 1. Definit. 23. † quod & consentaneum planè est Constit. Elect. Vnde Lehnwahr/ in pr. verb. Wo ein Gut auff einem Erb- oder Wiederkauff verkaufft wird/ so ist der Käufer wegen der Recognition, und das er von dem Herrn in Schutz gehommen/ die Lehnwahr zu entrichten schuldig/ ic. † Quamvis ex retrovenditione ipsa id non solvatur, attamen revertenti à reempto restituatur, ut dixi supr. Constit. 1. dict. Definit. 23. & Defin. 24. † Non solum verb ex emptione contractâ, sed etiam ex dissolutâ emptione persolvendum est laudemium, † quando scilicet contrahentes ab emptione jam perfecta & consummata recedunt, Hartm. Pistor. dict. q. 50. n. 13. Dan. Moller. Conf. Elec. 32. num. 6. part. 2. Amed. de Pont. q. 38. ut sic Dominus hoc casu duplex lucretur Laudemium, Hartm. Pistor. dict. loc. num. 17. † Dicitur hic autem perfecta emptio, quando non solum de pretio conventum, sed etiam res vendita jam tradita est: † Nec enim à pristina emptione potest recedi, quin novus inde fiat contractus, arg. l. 2. & 3. ff. de ref. vend. l. in bello 12. §. facti: & ff. de c. sp. p. quid mirum ergo, ut non solum ratione primi contractus, sed etiam ex conventione subsecuta persolvi debeat Laudemium, ut disserit Molin. in conf. Paris. §. 22. num. 19.